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Pamięć...Pamięć...
  

Nie tylko nowych domów przybywa na Piątkowie, na 
tutejszych cmentarzach zlokalizowanych na os. Bolesława 
Chrobrego oraz w pobliżu os. Władysława Łokietka przy-
bywa też grobów. Tradycyjnie, 1 listopada w dzień Wszyst-
kich Świętych, w jesiennej zadumie złożymy kwiaty, zapa-
limy znicze i wspomnimy tych, którzy odeszli…

Sukcesy Sukcesy 

Najmłodsi mieszkańcy piątkowskich osiedli sięgają po 
sukcesy w różnych dyscyplinach sportowych. Rywalizują  na 
boiskach piłkarsklch, kortach,  bieżniach, basenach, matach 
zapaśniczych a także nad siatką. O siatkarskich osiągnię-
ciach młodych zawodniczek z Piątkowa piszemy na str. 15

nad siatkąnad siatką
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PRZYCHODNIA LEKARZA RODZINNEGO

PN - PT

 

  

USŁUGI REMONTOWE
V malowanie
V tapetowanie
V szpachlowanie
V układanie płytek
V instalacje sanitarne
V panele  V  płyta GK
V karcher

tel. 515 550 833

  

  

Parada  z MinionkiemParada  z Minionkiem

Przedszkole nr 182 „Król Elfów” w tradycyjnie świętowa-
ny Dzień Przedszkolaka odwiedził  wyjątkowy gość prosto z 
bajki - Minionek. Na jego powitanie królowały kolory żółty i 
niebieski, dzieci miały garderobę w tych barwach. Po zjedze-
niu uroczystego śniadania do każdej grupy przyszedł Minio-
nek i zatańczył z dziećmi wesoły taniec. Następie gość zabrał 
wszystkich przedszkolaków na wesoły spacer po okolicy. Pa-
radzie towarzyszyły odgłosy zrobionych przez dzieci instru-
mentów.  Patrycja Rzeźniacka 

Zielone osiedle na Śmiałego

Dziesiątka najlepszych na XI-lecie

Po raz jedenasty na 
osiedlu Bolesława Śmia-
łego odbył się w tym ro-
ku konkurs „Zielone osie-
dle 2023”.Jego inicjator-
ką przed laty była Urszu-
la Cicha z rady osiedla. 
Pomysł podchwycili osie-
dlowi radni i od tej pory 
co roku komisja konkur-
sowa kilka razy w sezo-
nie letnim robiła obchód, 
odnotowując zasługujące 
na wyróżnienie balkony 
i ogródki przed blokami.

W tym konkursie miesz-
kańcy nie muszą się zgła-
szać, a członkowie komisji 
sami wybierają najciekaw-
sze aranżacje. W tym roku 
komisja pracowała w skła-
dzie: Lucyna Jaworska-Woj-
tas, Maciej Graczyk, kie-
rownik administracji osie-
dla, i Urszula Cicha. 11 
października na spotkaniu 
z mieszkańcami w osiedlo-
wym klubie „Korona” na-
stąpiło uroczyste ogłosze-
nie wyników. Przybyli pre-

zesi PSM: Jacek Kołaczek 
i Grzegorz Maćkowiak oraz 
przewodniczący Rady Nad-
zorczej i rady osiedla – 
Piotr Koper. 

W kategorii ukwieco-
ny balkon pierwsze miejsce 
zajęła Małgorzata Nowak 
(OBŚ 2), drugie – Krystyna 
Banaś (OBŚ 11), a trzecie 
Anna i Barbara Nowaczyk 
(OBŚ 35). Komisja konkur-
sowa wyróżniła Czesławę i 
Czesława Nawrotów (OBŚ 

27) oraz Lucynę Klemens 
(OBŚ 8). W kategorii zieleń-
ce i ogródki pierwsze miej-
sce zajęła Krystyna Banaś 
(OBŚ 11), przyznano dwie 
drugie nagrody: Franciszce 
i Kazimierzowi Nowakom 
(OBŚ 27) oraz Marii Adam-
czak (OBŚ 27), a trzecie 
miejsce przypadło Joannie 
i Zbigniewowi Gwiazdow-
skim (OBŚ 33). Wyróżnie-
nie przyznano Irenie i Hen-

Dokończenie na stronie 5
Zwycięski najpiękniej ukwiecony balkon na os. Bolesława Śmiałego
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Przeprowadzki prywatne i firmowe
Sprzedaż kartonów przeprowadzkowych
Usługi transportowe (pianina)
Przenoszenie mebli

Kontakt Tel. 61 843 91 61 lub 668 23 24 55
www.123przeprowadzki.pl

R A D C A    P R A W N Y 
    - rozwód, separacja, podzia  maj tku 
    - w adza rodzicielska, opieka, alimenty  
    - spadki - nabycie, zachowek, testamenty 
    - procesy o odszkodowania, umowy, ZUS 
   

                  tel. 601 999 570 
 

     KANCELARIA: os. J. III Sobieskiego 36/15 
Spotkania do uzgodnienia 

  

Gabinet Weterynaryjny
Profilaktyka, diagnostyka i leczenie chorób 

psów i kotów,
chirurgia, czipowanie 

i wystawianie paszportów

os. B. Śmiałego, ul. Wachowiaka 10, 
tel. 61 825 55 61

Czynny codziennie w godz. 9 – 19
soboty 14 – 17, niedziele 15 - 17

MEDYCYNA PRACY
Poradnia realizuje:

badania profilaktyczne pracowników (wstępne, 
okresowe, kontrolne);

badania sanitarno-epidemiologiczne – wydawania 
książeczki sanitarno-epidemiologicznej;

badania kierowców oraz kandydatów na kierowców;
badania dla uczniów i studentów.

KOMPLEKSOWE BADANIA (wszystko 
w trakcie 1 dnia po wcześniejszej rejestracji)

Zapraszamy do rejestracji wizyt osobiście 
od poniedziałku do piątku w godzinach 

9:00-19:00 (BUDYNEK C) lub telefonicznie 
pod numerem telefonu +48 61 820 80 60. 

PORADNIA GINEKOLOGICZNA DLA DZIEWCZĄT

Zapraszamy 
do Poradni Ginekologicznej dla Dziewcząt. 

Poradnia udziela świadczeń opieki zdrowotnej 
w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia.

Oferujemy opiekę nad pacjentkami w wieku 
rozwojowym do 18 roku życia w zakresie 
profi laktyki i leczenia zaburzeń rozwojowych.

Zapraszamy do rejestracji wizyt osobiście 
od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-20:00 

(BUDYNEK A) lub telefonicznie pod numerem 
telefonu  61 822 56 03 lub 601 799 005.

Szczegóły na stronie: www.termedica.pl
NSZOZ  Termedica

os. B. Chrobrego 101, Poznań (Piątkowo)

Komunikaty i informacje o przetargach ogłaszanych przez Po-
znańską Spółdzielnię Mieszkaniową znajdują się na stronie in-
ternetowej:

psm.poznan.pl/info.php
Aktualne informacje o atrakcyjnych lokalach mieszkaniowych
i użytkowych do wynajęcia na poszczególnych osiedlach do-
stępne są na na stronie internetowej PSM www.psm.poznan.pl 
w zakładce:

OFERTY LOKALE UŻYTKOWE
OFERTY LOKALE MIESZKALNE

Lokale do wynajęcia
Administracja Osiedla Ste-
fana Batorego informuje, iż 
posiada do wynajęcia lo-
kal użytkowy w budynku 
nr 14 o powierzchni 40,43 
m². Szczegółowe informa-
cje: Administracja Osiedla 
Stefana Batorego, pawilon 
38 A, 
tel. 61 8217381
e-mail: adm.batory@psm.poznan.pl

 Zaopiekuję się osobą starszą. 
Posiadam doświadczenie i referencje. 

Telefon 609 623 474.

Listopadowe inicjatywy CIL
Harmonogram działań CIL Piątkowo Zachód w listopadzie:
 4 listopada (sobota), Ognisko na fyrtlu (os. Bolesława Chrobrego 105, bud. 
SP Nr 17)
  godz. 10 – 12.30 Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa: Planszówkowy zawrót głowy - są-

siedzki turniej w grę Kartografowie/Ogry Games (10+);obowiązują zgłoszenia
  godz. 17 - 19 Warsztaty.Sąsiedzkie: Malarstwo na szkle (8+);obowiązują zgło-

szenia, 

 17 listopada (piątek), Ognisko na fyrtlu 
  godz. 18 Rzuć sugestią - spektakl komedii improwizowanej (16+),obowiązu-

ją zgłoszenia

 18 listopada (sobota), Ognisko na fyrtlu 
  godz. 10.30 – 12.30 Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa: Planszówkowy zawrót głowy - 

sąsiedzki turniej w grę Fantastyczne światy/Rebel (10+);obowiązują zgłoszenia
  godz. 16 – 20 Spotkanie z planszówkami - comiesięczne spotkanie przy grach 

planszowych wstęp wolny

 19 listopada (niedziela), Ognisko na fyrtlu
  godz. 10.30  Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa: Sensorycznie dla najmłodszych! 

- warsztaty z LogoSensoryki dla dzieci 0-3; obowiązują zgłoszenia

 25 listopada (sobota), Ognisko na fyrtlu 
  godz. 10.30 Warsztaty Sąsiedzkie: Makramowe choinki obowiązują zgłoszenia
  godz. 16 – 18 Kino „bez biletu”: Alcarras (11+); wstęp wolny 

Inic-Ja-Ty-Wy dla Piątkowa Zachód to 20 000 zł na realizację pomysłów miesz-
kańców w 2023 r. np. sąsiedzkie warsztaty, festyn rodzinny, warsztaty czy  wyda-
rzenia świąteczne...
Wsparcie merytoryczne i finansowe na realizację pomysłów mieszkańców, skierowa-
nych do społeczności sąsiedzkiej, do kwoty 4 000 zł i zgłoszonych do 30 listopada

Kontakt i zgłoszenia: cilpiatkowo(@)gmail.com
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Poparcie dla Manifestu Leśnego

Czy lasy to… fabryka?
Żurawiniec położony w sercu piąt-

kowskich osiedli a także pobliskie lasy na 
Górze Moraskiej czy w nadwarciańskiej 
dolinie są ulubionym miejscem krót-
szych i dłuższych spacerów. W ochronę 
tego leśnego bogactwa zaangażowanych 
jest wielu społeczników zaniepokojonych 
postępującą wycinką drzew i pozyskiwa-
niem drewna na wielką skalę.

O lasach mówi się obecnie w Pol-
sce dużo, jednak debata oparta jest na 
fundamentalnym nieporozumieniu – 
myli się lasy naturalne z tak zwanymi 
uprawami leśnymi, czyli monokultura-
mi sadzonymi z myślą o pozyskiwaniu 
drewna, działającymi raczej jak kopal-
nia niż ekosystem. 

– Lasy otaczające Poznań powin-
ny zachować swój naturalny charakter, 
tymczasem trwa w nich wycinka na nie-
spotykaną skalę. Dlatego w przyjętym 
przez ekologów i ludzi zaangażowanych 

w ich ochronę  Manifeście Leśnym do-
magamy się między innymi wyłączenia 
minimum 20 procent lasów z użytkowa-
nia gospodarczego, racjonalnego wyko-
rzystania drewna, a nie palenia nim w 
elektrowniach czy masowego wysyłania 
go na eksport, a także uwzględniania 
w gospodarce leśnej wymogów ścisłej 
ochrony gatunkowej – mówi Wiesław 
Rygielski, wiceprzewodniczący Poznań-
skiej Inicjatywy Leśnej.

Wraz z podobnie myślącymi miło-
śnikami przyrody doprowadzili do za-
jęcia się tym leśnym problemem przez 
poznańską Komisję Dialogu Obywatel-
skiego. Obrady w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta wzbudziły duże zainteresowanie 
nie tylko przyrodników i leśników, ale 
wielu ludzi zaniepokojonych degrada-
cją zielonych płuc miasta. Dyskutowa-
no o możliwościach wdrożenia postula-
tów ujętych w Manifeście Leśnym. Ape-

lowano o jak najszybsze wyznaczenie 
granic lasów społecznych, chronionych 
i zapewniających mieszkańcom moż-
liwość bliskiego kontaktu z przyrodą. 
Wola ta wynika między innymi z son-
daży, których 70 procent uczestników 
popiera  takie rozwiązanie. 

Przypomniano, że w  styczniu 2022 
r. radni miejscy jednogłośnie, co jest 
niezwykle rzadkie, przyjęli z inspira-
cji strony społecznej uchwałę zobowią-
zująca prezydenta  do starań o mo-
ratorium na wycinkę drzew w lasach 
ochronnych Poznania. Niestety, na sło-
wach się skończyło. Prezydent i wła-
dze miasta zrobiły w tej sprawie mniej 
niż minimum.

Obrońcy poznańskich lasów nie za-
mierzają się poddawać i będą kontynu-
ować akcje informacyjne i protestacyj-
ne oraz zbieranie podpisów pod Mani-
festem Leśnym. 

W obronie linii tramwajowej 15

Łączy Piątkowo z Grunwaldem
Śródmiejskie wykopki trwające 

od lat zbliżają się do finału, ale żeby 
poznaniacy nie popadli w radość z 
powrotu do jakiej takiej normalności 
włodarze miasta postanowili namie-
szać w układzie linii tramwajowych. 
Mieszkańców Piątkowa najbardziej 
zbulwersował pomysł skierowania 
linii 15, zamiast na Grunwald,
 w przeciwną stronę - na Rataje. 

Dzięki temu „nowatorskiemu” roz-
wiązaniu, Piątkowo utraciłoby bezpo-
średnie połączenie z Grunwaldem i Ju-
nikowem, a tam przecież jest najwięk-
sza miejska nekropolia, stadion Lecha i 
wkrótce także nowoczesny szpital, a zy-
skałby zdublowane połączenie, bo są li-
nie 12 i 16, z Ratajami. Nic zatem dziw-
nego, że wnet podniosły się ostre glosy 
protestu i krytyki.

Poznańska Spółdzielnia Mieszkanio-
wa wraz z mieszkańcami piątkowskich 
osiedli wyraziła sprzeciw wobec propono-
wanej przez Zarząd Transportu Miejskie-
go zmianie trasy tramwaju nr 15. Pod 
opublikowanym na stronie internetowej 
PSM pismem skierowanym do ZTM, któ-
rego autorem jest radny os. Bolesława 
Chrobrego Krystian Haraburda, w krót-
kim czasie zebrano setki podpisów zde-
nerwowanych mieszkańców i ich zbiera-
nie nadal trwa. 

Przedstawiamy pismo skierowane 
do ZTM, w którym inicjatorzy prote-
stu przedstawiają racje przemawiające 
za utrzymaniem dotychczasowej trasy 
„piętnastki”:

„W dniu 22 września 2023 r. w ar-
tykule „Propozycja nowego, stałego ukła-

du linii tramwajowych” zaproponowali-
ście Państwo zmianę trasy linii 15, pro-
ponując skierowanie jej z os. Sobieskie-
go na pętlę Unii Lubelskiej, zamiast do-
tychczasowej trasy na Junikowo.

Wobec powyższego pragniemy zauwa-
żyć, iż bezpośrednie połączenie tramwa-
jowe Piątkowa oraz Winograd z Grun-
waldem jest potrzebne tysiącom miesz-
kańców tych dzielnic. W obu kierunkach 
codziennie jeździmy linią 15 do pracy, 
szkół oraz na uczelnie. Dodatkowo, z 
perspektywy dzielnic północnych obec-
na trasa jest wygodnym połączeniem z 
cmentarzem Junikowskim oraz szpita-
lem na ul. Przybyszewskiego, nadto wielu 
z nas jest też kibicami, którzy piętnast-
ką  „od zawsze” dojeżdżają na Stadion 
Miejski. Natomiast z perspektywy Grun-
waldu piętnastka umożliwia bezpośred-
nie dotarcie na Kampus Morasko oraz 
do piątkowskich centrów handlowych.

Ponadto, linia ta jest również bardzo 
ważna dla osób dojeżdżających z oko-
lic Poznania (Skórzewo, Zakrzewo, Dą-
brówka, Dopiewo itd.) kierujących się w 
północne rejony miasta, którzy przesia-
dają się wcześniej z autobusu.

Obecnie dwie linie z pętli Sobieskie-
go skierowane są w kierunku Rataj: 12 
i 16. Propozycja skierowania na w tym 
kierunku trzeciej linii, piętnastki, kosz-
tem likwidacji bezpośredniego połączenia 
tramwajowego Piątkowa oraz Winograd 
z Grunwaldem w naszym odczuciu jest 
nieracjonalne.

Jeśli jest konieczność wzmocnienia 
na trasie linii 16, jak argumentujecie 
Państwo, to należy zwyczajnie zwiększyć 
jej częstotliwość a nie dublować trasę li-
nii 16 linią 15 - w Waszej propozycji 
trasy obu linii pokrywają się w około 
85 procentach.

Reasumując, Państwa propozycja 
zmiany trasy linii 15 nie tylko nie przy-
nosi żadnych korzyści dla obecnego ukła-
du komunikacyjnego ale jest też niepo-
trzebna i szkodliwa dla mieszkańców. 
Nie widzimy żadnych przesłanek mery-
torycznych na likwidację bezpośrednie-
go połączenia tramwajowego Piątkowa 
z Grunwaldem, które funkcjonuje z ko-
rzyścią dla wszystkich już ponad 25 lat!”

W obronę bezpośredniego połącze-
nia tramwajowego Piątkowa z Grunwal-
dem włączyło się wielu mieszkańców 
oraz radni osiedlowi i miejscy.  Argu-
menty przemawiające za jego utrzyma-
niem wydają się dla każdego użytkow-
nika miejskiej komunikacji tak „oczy-
wistą oczywistością”, że trzeba byłoby 
chyba wyjątkowo zlej woli władz miasta 
gdyby ich nie uwzględniły. Wiele więc 
wskazuje, że po chwilowym zamiesza-
niu nadal będziemy jeździć 15 na Le-
cha i na Junikowo. (i)  
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Dokończenie ze strony 2

Zielone osiedle na Śmiałego

Dziesiątka najlepszych na XI-lecie

rykowi Oliweckim (OBŚ 29). Oprócz 
dyplomów laureaci otrzymali bony na 
zakupy w jednym z marketów ogrod-
niczych. Na zdjęciach zobaczyć moż-

na nagrodzone zielone zakątki wycza-
rowane przez mieszkańców.

Nagrodzonym w imieniu rady osie-
dla i komisji konkursowej gratulowali 
zaangażowania i pomysłów m.in. Ur-

szula Cicha, Maciej Graczyk, kierow-
nik administracji osiedla, Piotr Ko-
per, przewodniczący Rady Nadzorczej 
PSM. W imieniu zarządu PSM zwy-
cięzcom dziękował prezes Jacek Ko-
łaczek, wyrażając nadzieję, że w przy-
szłym roku jeszcze więcej osób podej-
mie trud dekorowania na zielono swo-
jego otoczenia.

Po części oficjalnej dla zebranych 
wystąpił ukraiński artysta i przyjaciel 
klubu „Korona” Yurij Voloshyn. Na 
saksofonach wykonał tzw. evergreeny, 
utwory lubiane przez siebie i publicz-
ność. Na koniec obiecał jeszcze nie raz 
zagrać w klubie.

Po koncercie wszyscy zostali zapro-
szeni do klubowej kawiarenki, gdzie 
przy kawie, herbacie i własnoręcznie 
upieczonych przez seniorów ciastach 
była okazja do wymiany doświadczeń, 
luźnych rozmów i żartów. (big)

PS. Jak już informowaliśmy, podob-
ny konkurs na najpiękniej ukwiecone 
balkony i rabaty zorganizowały Admi-
nistracja i Rada Osiedli Władysława 
Jagiełły i Zygmunta Starego. Jego lau-
reatami zostali Paweł Kirylczuk, Cze-
sław Kotus i Tomasz Gintrowski a spe-
cjalne wyróżnienie otrzymała Danuta 
Wilczewska  z os. Władysława Jagieł-
ły . Gratulujemy.

Fot. – Urszula Cicha, 
Bernadeta Ignasiak

 Działo się w klubie Korona

Tydzień pełen imprez
We wszystkie poniedziałki paź-

dziernika odbywały się zebrania 
rady klubu a po nich dyżury człon-
ków tej rady. W tym samym czasie 
w innej sali gimnastykę rozciągają-
cą rozpoczynali seniorzy. 

W południe na cztery godziny otwar-
ta była biblioteka. Próby odbywali też 
członkowie zespołu teatralnego „Hop z 

kanapy”. Popołudniami o godz. 16.45 w 
tańcu kreatywnym uczestniczyły dzieci 
3-4-letnie, a od 17.30 zajęcia z tańca roz-
poczynały 5- i 6-latki.

Wtorkowe ranki zaczynały się w ka-
wiarence brydżem. Po południu były lek-
cje języka angielskiego, kółko „Kultura” 
oraz różne spotkania kulturalne. Środy 
to tradycyjnie czas zabaw środowych.

W czwartki spotykały się panie w cią-
ży na zajęciach z jogi. Po południu próby 
miał chór, a swoje spotkania kółko „Ko-
ralik” oraz plastyczne „Werniks”. Piąt-
ki to przedpołudniowa gimnastyka roz-
ciągająca, otwarta biblioteka oraz spo-
tkanie kółka „Kosz Kwiatów” oraz kółka 
„Szydełko”. 14 października w klubie od-
była się zabawa „Pożegnanie Lata”. (big)
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Tenis dla wszystkich

Rywalizacja na cztery stoły
W ramach akcji „Aktywna 

jesień z PSM” na  os. Bolesła-
wa Chrobrego w Szkole Pod-
stawowej nr 17 spotykają się 
miłośnicy tenisa stołowego. 
Do dyspozycji są cztery sto-
ły a już w listopadzie odbę-
dzie się turniej w grze singlo-
wej. Wszystkich chętnych za-
praszamy we wtorki i czwart-
ki w godz.  16 - 19:30. Udział 
w zajęciach jest bezpłatny 

Andrzej Słabęcki
Fot. - Ricardo Halabarda 

Po medale i puchary

W ślady mistrzów

Zajęcia sportowe dla najmłod-
szych prowadzone są na Piątkowie 
w ramach akcji „Maluchy na Ma-
tach” już od 20 lat. Do udziału w 
nich zachęcają nie tylko miłośnicy 
sportu i społecznicy, ale także zna-
ni mistrzowie.  

Niedawno na zajęciach z dziećmi 
pojawił się Tadeusz Michalik, meda-
lista olimpijski. Mistrz poprowadził 
trening i podzielił się swoim dużymi 
umiejętnościami zapaśniczymi. Spo-
tkanie z nim było dla młodych adep-
tów zapasów wielkim wydarzeniem, 
tym bardziej że mogli zobaczyć medal 
olimpijski oraz zadać pytania. 

KADECI NA MEDAL
Z zawodów Pucharu Polski Kade-

tów rozegranych w Radomiu zapaśni-
cy Sobieskiego wrócili z medalami. 
Pierwsze miejsce wywalczył Jehor Ko-
valov, który wygrał wszystkie pojedyn-
ki i pokazując wysoką formę i pozycję 
nr 1 w Polsce. 

Do finału dotarł również Michał 
Wojciechowski ale po zaciętej walce  
przegrał z  Arsenijem Svyrydovem. 
Trzecie miejsce w gronie kadetów ale 
występując jeszcze jako młodzik wywal-
czył Wojciech Grynia. Zawody w Ra-
domiu miały międzynarodową obsadę 
i stały na bardzo wysokim poziomie 

ZNAD BAŁTYKU
Kolejne doświadczenia 

i kolejne medale wywal-
czyli zapaśnicy KS „Sobie-
ski Poznań” na międzyna-
rodowych zawodach roze-
granych w Gdańsku o Błę-
kitną Wstęgę Bałtyku. W 
tym doborowym towarzy-
stwie złoty medal zdobył 
Olgierd Nowicki a Jakub 
Anioł i Oliwier Zysk zajęli 
drugie miejsca. 

DWA BRĄZY
Brązowy medal wywal-

czył zawodnik „Sobieskie-

go”- Sebastian Warchoł na zakończo-
nych w Piotrkowie Trybunalskim - Mię-
dzynarodowych Mistrzostwach Polski. 
W drodze po medal stoczył cztery po-
jedynki przegrywając tylko walkę pół-
finałową z reprezentantem Gruzji. S. 
Warchoł jest stypendystą sportowym 
Miasta Poznań. Brązowy medal na 
Młodzieżowych Mistrzostwach Polski 
zdobyła również zapaśniczka KS „So-
bieski Poznań” Julia Wolniewicz. 

LIGA PAŃ
Dolnośląska Liga Młodziczek - 

Zapasy Kobiet to sześć turniejów, na 
których rywalizują reprezentantki z 
czterech krajów i 15 klubów z Polski. 
W tym gronie drugie miejsce zajęła 
Maja Wawejchan, która do ostatniej 
kolejki walczyła o złoty medal.

 SIŁA I MOC
Bardzo dobrze zaprezentowały się 

zapaśniczki z KS „Sobieski Poznań” na 
mistrzostwach młodziczek w zapasach 
rozegranych w Lubsku.  Zawodniczki z 
Piątkowa pokazały siłę i moc. W kla-
syfikacji drużynowej zajęły pierwsze 
miejsce zdobywając 26 punktów. Aż 
dziewięć z nich wywalczyło medale i  
stanęło na różnych stopniach podium.  

Andrzej Słabęcki 
Fot. – A. Słabęcki,  Maciej Kula
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KALENDARIUM RN PSM 

 2 listopada - Komisja Członkowsko-Samorządowa RN

 6 listopada - dyżur członka RN (godz. 15-17)

23 listopada - Komisja Rewizyjna RN

30 listopada - posiedzenie RN

Z prac Rady Nadzorczej

Uchwalono plany remontowe 
i eksploatacyjne osiedli

Zadania stające przed Radą 
Nadzorczą są systematycznie re-
alizowane. Powołany niedawno w 
wyniku konkursu nowy prezes Za-
rządu, Jacek Kołaczek, przystąpił 
do działań.  Nastąpiła też zmia-
na na stanowisku zastępcy prze-
wodniczącego Rady Nadzorczej. W 
związku ze złożoną rezygnacją do-
tychczasowego wiceprzewodniczą-
cego, funkcję tę radni powierzyli 
radnemu, społecznikowi i anima-
torowi sportu na Piątkowie, Ma-
ciejowi Kuli.

Nowy wiceprzewodniczący Rady 
Nadzorczej podczas spotkania z Za-
rządem poruszył istotne dla miesz-
kańców kwestie związane z organi-
zowaniem na osiedlach stref organi-
zacji ruchu. Wiążą się one bowiem 
nie tylko z udogodnieniami, ale nie-
kiedy także utrudnieniami dla miesz-
kańców. Można się zastanawiać, czy 
konieczne jest ustawianie aż tak wie-
lu znaków drogowych przy alejkach 
i parkingach, ale przepisy w tym za-
kresie tego wymagają. M. Kula znany 
ze sportowej aktywności przedstawił 
możliwości wspierania przedsięwzięć 
popularyzujących różne formy wypo-
czynku,  rekreacji i aktywności fizycz-
nej na osiedlach, zwłaszcza wśród naj-
młodszych mieszkańców. Pomocne w 
tym będzie rozwijanie Piątkowskiego 
Centrum Sportu i Rekreacji tworzo-
nego na bazie obecnych mocno wy-
eksploatowanych kortów na os. Jana 
III Sobieskiego.       

– Przełom września i paździer-
nika to szczególnie pracowity okres 
dla członków Rady Nadzorczej, gdyż 
w tym czasie uchwalane są  przyszło-
roczne plany remontowe oraz eksplo-
atacji dla poszczególnych osiedli. Dys-
kusje nad nimi są zwykle długie, bo-
wiem kwestii wymagających wyjaśnie-
nia bywa sporo. Wsłuchując się w opi-
nie Zarządu, specjalistów oraz osiedlo-
wych działaczy udało się wypracować 
optymalne rozwiązania. W przyjętych 
przez Radę Nadzorczą planach trzeba 
było jednak uwzględnić podwyżki wie-
lu towarów i usług, które nastąpiły w 

minionych miesiącach. Staraliśmy się 
je zminimalizować, jednak wzrost sta-
wek czynszowych jest nieunikniony. 
Możemy jedynie zapewnić, że będzie-
my uważnie analizować koszty funk-
cjonowania spółdzielczej administracji 
i dążyć do ich ograniczania – zapew-
nia Piotr Koper, przewodniczący Rady 
Nadzorczej PSM.

Dla osiągnięcia tego celu we współ-
pracy z Zarządem opracowywany jest 
nowy schemat organizacyjny spółdziel-
ni. Jego wdrożenie oraz zastosowanie 
w szerszym stopniu nowych techno-
logii cyfrowych umożliwi sprawniej-
sze i efektywniejsze zarządzanie zło-
żonym organizmem jakim jest PSM. 
Składają się nań ponad setka pracow-
ników administracji, kilkanaście tysię-
cy spółdzielców oraz kilkadziesiąt ty-
sięcy mieszkańców spółdzielczych bu-
dynków. 

Spółdzielnia na Piątkowie, jedna z 
największych w Poznaniu, działa nale-
życie i osiąga dobre wyniki finansowe. 
Potwierdziła to dokonana przez rad-
nych analiza ekonomiczna jej funkcjo-
nowania w pierwszych sześciu miesią-
cach tego roku. Przedstawione przez 
Zarząd wyniki ekonomiczne zostały 
najpierw omówione na posiedzeniu 
Komisji Rewizyjnej. Jej przewodni-
cząca Mirosława Musielińska-Klemka 
przedstawiła Radzie wnioski z dysku-
sji i rekomendowała przyjęcie analizy. 
W głosowaniu radni jednogłośnie przy-
jęli przedstawioną analizę. Ponadto w 
związku z powstawaniem kolejnych in-
stalacji fotowoltaicznych na spółdziel-
czych wieżowcach omówili wstępne za-
sady regulaminu gromadzenia i wydat-
kowania środków na funduszu fotowol-
taiki w PSM. Regulaminy do zaopinio-
wania trafiły pod obrady rad osiedli. (i)

O spółdzielczych sprawach rozmawiali Piotr Koper – przewodniczący RN (pierwszy z lewej), Jacek 
Kołaczek – prezes Zarządu (drugi od  lewej), Maciej Kula – wiceprzewodniczący RN (trzeci od 
lewej) i Grzegorz Maćkowiak – zastępca prezesa
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INFORMATOR PSM

Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa
Osiedle Bolesława Chrobrego 117
60-681 Poznań
tel. 61 8272-200
e-mail: info@ psm.poznan.pl
www.psm.poznan.pl

Administracja Osiedla Bolesława Chrobrego
os. Bolesława Chrobrego 110/11
60-681 Poznań
tel.: 61-82-23-912, 61-82-23-942, 61-82-23-271
e-mail: adm.chrobry@psm.poznan.pl
Kierownik – Marcin Majchrzycki
Dyżurny instalator: 502 390-632
Dyżurny elektryk: 502 390-642 

Administracja Osiedla Jana III Sobieskiego i Marysieńki 
os. Jana III Sobieskiego 103
60-688 Poznań
tel.: 61-82-34-301 ,tel.: 61-82-34-291 dział techniczny 
e-mail: adm.sobieski@psm.poznan.pl
Kierownik - Maciej Delikta
Dyżurny instalator: 605 781-596
Dyżurny elektryk: 605 781-598 

Administracja Osiedla Bolesława Śmiałego
os. Bolesława Śmiałego 104
60-682 Poznań
Telefony:
61-82-36-021 - Sekretariat
61-82-36-041 - Dział Techniczny (wew. 377, 388)
61-82-36-021 - Dział Administracyjny (wew. 366)
e-mail: adm.smialy@psm.poznan.pl
Kierownik - Maciej Graczyk 
Dyżurny instalator: 782 26 34 01
Dyżurny elektryk: 782 54 72 48

Administracja Osiedla Stefana Batorego
os. Stefana Batorego pawilon nr 38 A wejście A
60-687 Poznań
tel.: 61-82-17-381, 61-82-18-041, 
e-mail: adm.batory@psm.poznan.pl
e-mail: tech.batory@psm.poznan.pl
Kierownik - Janusz Piskor
Dyżurny instalator 606 189-518
Dyżurny elektryk 606 189-794 

Administracja Osiedla Władysława Jagiełły 
i Zygmunta Starego
os. Władysława Jagiełły bud. nr 29
60-694 Poznań
tel. 61-822-58-31, tel. 61-822-28-27
e-mail: adm.jagiello@psm.poznan.pl
Kierownik - Joanna Wiśniewska 
Dyżurny instalator: 603 450 357
Dyżurny elektryk: 518 491 233 
Gospodarz osiedla OWJ 887 696 476
Gospodarz osiedla OZS 607 439 491 

Administracja Osiedla Władysława Łokietka
os. Władysława Łokietka 102
61-616 Poznań
tel. 61- 82-27-461
e-mail: adm.lokietek@psm.poznan.pl
Kierownik - Aleksander Meyza
Dyżurny instalator: 602 279-530
Dyżurny elektryk: 602 278-751

Os. Bolesława Chrobrego

Kolejne megawaty prądu z instalacji fotowoltaicznych

Na os. Bolesława Chrobre-
go śmiało sięgają po odna-
wialne źródła energii. Od po-
nad roku instalacje fotowol-
taiczne działają już na czte-
rech budynkach 1, 7, 15 i 17, 
a niebawem powstaną kolej-
ne na dachach trzech wieżow-
ców: 16, 18 i 20.

- Instalacje wykorzystujące 
energię słoneczną dobrze spraw-
dzają się w budynkach wysokich. 
Pozyskiwana ze słońca energia 
zasila przede wszystkim windy, 
które zużywają dużo prądu. Z wy-
liczeń wynika, że każda z użytko-
wanych przez nas instalacji wy-
produkowała do tej pory ponad 
jeden megawat energii elektrycz-
nej. Takie lokalne słoneczne elek-
trownie mogą więc przynosić 
znaczące oszczędności i dlatego 
zdecydowaliśmy budować kolej-
ne. Instalacje zostaną zamonto-
wane na trzech wieżowcach, któ-

rych dachy zostały w minionych 
miesiącach odnowione i przygo-
towane do montażu urządzeń. W 
ogłoszonym przetargu na wyko-

nawcę oferty złożyły trzy firmy. 
Wybraliśmy wykonawcę gwaran-
tującego niską cenę oraz rzetelną 
i terminową realizację zadania. 
Wkrótce przystąpi on do mon-
tażu paneli fotowoltaicznych i w 
ciągu najbliższych tygodni powi-
nien z nich popłynąć prąd  – mó-
wi Marcin Majchrzycki, kierow-
nik Administracji os. Bolesława 
Chrobrego.

Inwestycje w fotowoltaikę to 
spektakularne przedsięwzięcie 
jednak potrzeb remontowych na 
tym jednym z najstarszych piąt-
kowskich osiedli jest znacznie 
więcej. Świadczy o tym choćby 
rosnąca liczba zgłoszeń o awa-
riach i uszkodzeniach napły-
wających od mieszkańców. W 
ubiegłym roku instalatorzy za-
trudnieni w osiedlowej admini-
stracji odebrali ich aż 1718. Do 

tego blisko tysiąc razy byli tak-
że wzywani ślusarze i malarze. 
W tym roku też mają oni pełne 
ręce roboty. Sytuację poprawić 
mogą kompleksowe moderniza-
cje wysłużonych instalacji ka-
nalizacyjnych, wodociągowych i 
elektrycznych. Są one systema-
tycznie prowadzone na osiedlu. 
Wymianę poziomów kanalizacji 
sanitarnych przeprowadzono w 
piwnicach budynków 1, 11 i 13, 
a w tym roku jest ona wymie-
niana w budynku 17. Gruntow-
ną modernizację przeszły insta-
lacje elektryczne  w budynkach 
37 i 38. Wymieniono w nich 
przewody oraz wyremontowano 
rozdzielnię. 

Niedawno głośno się zrobiło 
o zapowiedziach dofinansowy-
wania przez rząd modernizacji 
spółdzielczych bloków a nawet 

dobudowywania w nich wind. 
Są to jednak mgliste wyborcze 
hasła, które nie wiadomo kiedy 
i czy w ogóle się skonkretyzują. 
Natomiast na osiedlu Bolesława 
Chrobrego, gdzie wysokich bu-
dynków jest sporo, sprawne win-
dy mają dla lokatorów szczegól-
ne znaczenie. Tymczasem wie-
le z tych urządzeń było wyeks-
ploatowanych i zostały już wy-
mienione bez oglądania się na 
obietnice polityków. Moderniza-
cje wind, czyli w zasadzie ich wy-
miana na nowe wygodne i speł-
niające wszelkie wymogi bezpie-
czeństwa urządzenia jest prowa-
dzona systematycznie. Pojawiły 
się one już w budynku 11 A i B, 
planowany jest też ich remont 
w budynku 26. Potrzeby i ocze-
kiwania mieszkańców są jednak 
znacznie większe. W razie awarii 
wind pomocnym rozwiązaniem 

okazuje się montowanie na klat-
kach krzesełek i ławek, na któ-
rych zmęczeni marszem po scho-
dach lokatorzy mogą odpocząć. 
Administracja osiedla prosi więc 
o sygnalizowanie takich potrzeb.

Na osiedlu trwa też wyszuki-
wanie terenów pod nowe miej-
sca parkingowe, których wciąż 
jest za mało. Niedawno udało się 
pozyskać siedem przy budynku 
9. Trwa też porządkowanie ozna-
kowania poziomego i pionowego 
w związku z wyznaczeniem na 
osiedlu Strefy Organizacji Ru-
chu. Powstaje ona „ewolucyjnie” 
we współpracy ze Strażą Miejską 
i Policją. Przybywa jednak zna-
ków wyznaczających zakazy par-
kowania. W pobliżu budynków 
pod znakami zakazu parkowania 
montowane są tabliczki informu-
jące o możliwości 20-minutowe-
go postoju. Warto by wszyscy 

zmotoryzowani chcieli pamiętać 
o tym ograniczeniu, inaczej bo-
wiem mogą im o tym przypo-
mnieć miejscy strażnicy, którzy  
wraz z wyznaczeniem SOR i wła-
ściwym oznakowaniem będą mo-
gli podejmować skuteczniejsze 
interwencje. 

A są one czasami nieodzow-
ne, gdyż osiedlowym mistrzom 
kierownicy przychodzą niekiedy 
do głowy dziwne pomysły. Jeden 
z nich postanowił sprawdzić na 
osiedlowych alejkach swoje umie-
jętności driftowania i spowodo-
wał uszkodzenia innych pojaz-
dów oraz wiaty śmietnikowej. 
Osiedlowy monitoring pozwolił 
ustalić i ukarać sprawcę. Dzięki 
kamerom wykryto też kierowcę, 
który samochodem z uszkodzoną 
miską olejową zanieczyścił drogę 
na odcinku 700 m. Usuwanie z 
niej olejowych plam było niezwy-
kle czasochłonne i kosztowne. 

Ozdobą osiedla są zadba-
ne tereny zielone, które zajmu-
ją znaczne połacie i wymagają 
sporych nakładów oraz zabiegów 
agrotechnicznych. Ławki pośród 
rabat i krzewów zachęcają do od-
poczynku. Warto więc spacero-
wać, podziwiać kwiaty a nawet 
posłuchać śpiewu ptaków. Jed-
nak nie wolno ich dokarmiać. 
Podrzucanie pieczywa nie słu-
ży ptakom. Natomiast walające 
się pośród trawników i krzaków 
resztki żywności są  pożywką 
dla wielu innych znacznie mniej 
sympatycznych stworzeń. Dlate-
go dla dobra skrzydlatych przy-
jaciół oraz mieszkańców admini-
stracja apeluje o niedokarmianie 
ptaków. A także o właściwą se-
gregację odpadów i zachowanie 
porządku wokół  altanek oraz po-
jemników na nie. (i)

Samochodów coraz więcej i niekiedy trudno je zaparkować  Apeli o porządek i segregację odpadów nigdy nie dosyć

Osiedlowy monitoring bywa pomocny w 
ustaleniu sprawców naruszeń przepisów

Na osiedlu przybywa rowerów oraz stojaków dla nich

Zadbane skwery i rabaty są ozdobą osiedla

Specjalne tabliczki pod znakami zakazu przypominają o ograniczeniu czasu postoju 
do 20 minut
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Osiedle Bolesława Chrobrego
Klub Osiedlowy „PRZYJACIELE” (pawi-
lon 110) - działania stacjonarne dla se-
niorów, plenerowe dla dzieci i doro-
słych, wycieczki i nauka j. polskiego dla 
osób z Ukrainy. Program wydarzeń ru-
chomy, kontakt telefoniczny w godz. 
10 - 18 (pon - pt).
Instruktorka: Sylwia Czubała, kom. 609 008 
986, e-mail: klub.przyjaciele@psm.poznan.
pl 
Godziny otwarcia klubu: poniedziałek 

12.15-13.30 i 16 – 18;  wtorek 14 – 19;  
środa 14 – 18; czwartek 11 – 17; piątek 
16 – 18.

Osiedle Bolesława Śmiałego
Osiedlowy Klub „KORONA”, 
os. Bolesława Śmiałego paw.104; 
tel. 61 823 60 21 wew. 313

 Zajęcia dla dorosłych i seniorów 
prowadzi Ludmiła Kłos

Klub czynny jest:
poniedziałek 9-17
wtorek 12-20
środa 12-20
czwartek od 12-20
piątek od 9-17

Osiedle Jana III Sobieskiego
Klub Seniora „HETMAN”, os. Jana III So-
bieskiego pawilon 52

 Prowadząca Stenia Golińska; 
tel. 61 827 23 44

Klub czynny jest we wszystkie dni 
robocze od poniedziałku do piątku 
w godz. 13-21

Osiedle Stefana Batorego
Klub Seniora „BATORY”, os. Stefana Ba-
torego pawilon nr 38 A wejście E

P.o. instruktor Beata Przybylska–Ku-
jawa; tel. 61 8217 381 wew. 607
W klubie odbywają się zajęcia stałe:

poniedziałek 10-13
wtorek 17-20
środa 10-14
czwartek 17-20

Osiedle Władysława Jagiełły
Klub Seniora „KRÓLEWSKA OAZA”, 
os. Władysława Jagiełły 13 A

Prowadząca Grażyna Turonek-Szczu-
pak; tel. 61 822 24 92
Klub czynny jest od poniedziałku 

do piątku w godz. 16-20

Osiedle Władysława Łokietka
Klub Seniora „ZŁOTY LIŚĆ”, os. Władysła-
wa Łokietka 6c, tel. 603 404 071

Instruktor Małgorzata Pilch; 
ks.zlotylisc@o2.pl
Klub czynny jest we wtorki i czwartki 

14-17
oraz w środy12-15

Osiedlowy informator klubowy Osiedlowy informator klubowy 

W Złotym Liściu 

Z prawnikiem o oszustach

W minionych tygodniach seniorzy z klubu Złoty 
Liść na osiedlu Władysława Łokietka brali udział w 
różnych formach zajęć.

Niezmiennie dużym zainteresowaniem cieszyły się 
warsztaty kulinarne, na których ostatnio przygotowywa-
no  zupę i placuszki warzywne. Każdemu etapowi zajęć – 
począwszy od wybrania przepisu, przez planowanie zaku-
pów, przygotowanie i wreszcie wspólny posiłek, towarzy-
szyła serdeczna atmosfera i wzajemna współpraca.

Wśród klubowiczów jest wielu miłośników filmu, dlate-
go nie mogło zabraknąć seansu filmowego oraz wspólnego 
wyjścia do kina. W klubowym zaciszu obejrzeliśmy polską 

komedię „Teściowie”, by w późniejszym 
terminie odwiedzić kino „Rialto” i tam 
zobaczyć jej kontynuację.

Jesień grupa klubowiczek powitała w 
parku na Cytadeli. Korzystając z pięk-
nej słonecznej pogody wybraliśmy się na 
wspólny spacer i kawę na łonie natury.

Duże zainteresowanie wzbudziło nie-
dawne spotkanie z prawnikiem. Uczest-
nicy dowiedzieli się między innymi 
o tym, jak bronić się przed próbami 
oszustw telefonicznych. Temat nie został 
wyczerpany, a ostrożności nigdy za wie-
le więc w najbliższym czasie planowane 
są kolejne spotkania ze specjalistami w 
dziedzinie praw ochrony konsumenta.

Małgosia Pilch

 Komunikat PSM
Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa pragnie poin-

formować, że nie autoryzowała i nie jest administratorem 
profilu na portalu faceboook.com prowadzonego pod na-
zwą „Administracja Osiedla Batorego PSM”.

Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa nigdy nie posia-
dała i na obecną chwilę nie posiada żadnego profilu w me-
diach społecznościowych. Oficjalne informacje dotyczące 
Poznańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej znaleźć można na 
stronie internetowej pod adresem: www.psm.poznan.pl

Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa podjęła działania 
w celu usunięcia ww. profilu, w tym poprzez zgłoszenie 
sprawy do administracji portalu facebook.com.

Sezon grzewczy rozpoczęty
Poznańska Spółdzielnia Mieszkaniowa informuje, iż 

z dniem 9 października 2023 roku (poniedziałek) rozpo-
czął się sezon grzewczy we wszystkich budynkach należą-
cych do zasobów PSM.  

Z uwagi na nieustannie rosnące koszty ogrzewania 
istotne znaczenie ma sprawne działanie instalacji c.o. 
w budynkach. Przed rozpoczęciem ogrzewania apelowano 
do mieszkańców o maksymalne otwarcie zaworów grzej-
nikowych i pozostawienie ich do momentu uruchomienia 
centralnego ogrzewania. W razie jakichkolwiek problemów 
mieszkańcy proszeni są o kontakt z odpowiednim kierow-
nictwem osiedla.
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Ścieżki i zaułki (4)

Pełnia szczęścia i… rzeczywistość
Przedstawiamy kolejne frag-

menty pamiętnika Celiny Lesie-
wicz „Ścieżki i zaułki”. Autorka 
jest absolwentką filologii polskiej 
na Uniwersytecie im. Adama Mic-
kiewicza w Poznaniu; bibliotekar-
ką, dziennikarką i poetką związa-
ną z Klubem Literackim „Dąbrów-
ka”. Przyjaźniła się z Ryszardem 
Kapuścińskim. Publikowała tak-
że w wielu czasopismach literac-
kich. Pisała wiersze i reportaże. 
Nie znosi podróży. Najchętniej ca-
łe życie przeżyłaby w rodzinnym 
Poznaniu, gdzie obecnie mieszka. 

24 stycznia 2023, wtorek
Poszłam na spotkanie w Bibliotece 

Raczyńskich „Co czyta Poznań”. Oso-
by z dyrekcji biblioteki omawiały odpo-
wiednie statystyki. Na pierwszym miej-
scu: romanse, książki obyczajowe. Sta-
tystyczny czytelnik: dojrzała kobieta. 
Miejsce pierwsze ku mojemu zaskocze-
niu: „Mitologia” Jana Parandowskie-
go. Więcej sensacji nie było. Ubieram 
się w szatni, zagaduję panie szatniar-
ki. Podchodzi młoda dziewczyna, mo-
że studentka: „Ja czekam na książkę – 
poradnik „Jak zdobyć męża”, a potem 
kryminał „Jak go zabić”. Patrzę na nią 
trochę nie dowierzając: to są marzenia 
młodej dziewczyny?  Zdobyć męża i na-
stępnie go zabić? Mówię do pań szat-
niarek: za moich czasów to chciało się 
mieć męża, z którym przeżyje się 50 
lat w miłości, zdrowiu, szczęściu i po-
koju, wychować z nim gromadkę dzie-
ci. Po to zawierano sakrament mał-
żeństwa. Do śmierci. Szatniarki kiwa-
ją głową ze zrozumieniem: czy młoda 
generacja jest w stanie zrozumieć, że 
takie wartości miało nasze pokolenie...

28 stycznia 2023, sobota
Od rana trwa sesja modlitw o 

Uzdrowienie i Uwolnienie organizowa-
na przez ojców dominika-
nów i Wspólnotę „Jerozoli-
ma”. Jest to któraś już dla 
mnie sesja, staram się ich 
nie opuszczać. Dzięki mą-
drym słowom, przykładom 
z życia, świadectwom po-
rządkuję z kolei swoje życie 
z wszelkich traum i urazów, 
i dzięki tej sesji staram się 
być lepszym człowiekiem. 
Towarzyszy jej piękna opra-
wa muzyczna, można śpie-
wem, a nawet trzeba, chwa-
lić Pana Boga i ja to wraz z 
przyjaciółmi na sesji czynię. 
Tak było i tym razem. Było 
pięknie: uduchowiona, peł-
na światła, miłości, dobro-
ci, radości, pełni szczęścia 

wsiadam do tramwaju. A dopada mnie 
rzeczywistość; dwóch młodzieniaszków, 
jedna dziewczyna. Piwo w ręku. I gło-
śno, na cały tramwaj wyrzucane z sie-
bie wulgarne słowa na k..., ch..., p..., 
j... . Takie zachowanie ma świadczyć o 
tym, jak bardzo oni są wyluzowani i 
niby dorośli, wtóruje im ta młodziutka 
dziewczyna. Odwracam głowę, nie wy-
trzymuję kontrastu: jeszcze w uszach 
mam boską muzykę „Jerozolimy” a tu-
taj świat serwuje mi swoją nędzę, szam-
bo, zatracenie. I do tego dla tych mło-
dych ludzi mój świat pewnie wart był-
by tylko wyśmiania, wyszydzenia. (Choć 
podświadomie pewnie bardzo by chcie-
li do niego należeć). Co ja mogę zro-
bić dla nich? Krótki akt strzelisty. Mo-
że powinnam podejść do nich, zacząć 
rozmowę? Ale aż taka odważna nieste-
ty nie jestem...

H H H

NAPOTKANY CZŁOWIEK:  W 
autobusie 183 spotykam za to Pana 
Jacka. Jest lekko starszy ode mnie, 
ma 53 lata. Mamy te same spostrze-
żenia: wojna, drożyzna, nikt nie wie, 
co robić, polityka. Ale schodzi też na 
młodzież. Pan Jacek – „jak te dziew-
czyny z tak wymalowanymi paznokcia-
mi cokolwiek mogą zrobić w domu? 
Jak przewinąć dziecko, wykąpać, ugo-
tować, posprzątać, poprać? I co one w 
ogóle potrafią?” Dalej kontynuuje  -„My 
przetrwamy, bo pamiętamy tak cięż-
kie czasy stanu wojennego, ale obec-
ne, tak słabe psychicznie, pokolenie?” 
Zgadzam się z nim. Być może wrócą 
czasy, że znowu pokątnie po domach 
będzie pędzić się to straszne świństwo, 
jakim jest bimber.

30 stycznia 2023, poniedziałek
Pani Genowefa J. jest od ponad 40 

lat samotną wdową. Dzieci nie miała. 

Obecnie ma 92 lata. Odkąd owdowia-
ła, codziennie jest w kościele na wie-
czornej mszy świętej. Pogorszył jej 
się wzrok i drogę zna na pamięć. Jest 
samotna. Niby są ludzie wokół  niej, 
siostrzeniec, dalsza rodzina w Krako-
wie, Panie opiekunki. Ale to nie to sa-
mo, co dzielić życie z kimś bliskim, co 
móc na kogoś zawsze liczyć, co mieć z 
kim porozmawiać, posiedzieć, po pro-
stu pobyć. Zadzwoniła do mnie wieczo-
rem prosząc bym przyniosła jej mleko 
i trochę chleba. Poszłam do sąsiednie-
go wieżowca, zaniosłam. Myślę jednak, 
że to nie było głównym powodem, że-
bym przyszła. Genia czuła się właśnie 
samotna, stara i opuszczona. Potrze-
bowała się do kogoś odezwać, emocjo-
nalnie przytulić. Jak bardzo człowiek 
nie jest stworzony do samotności, tyl-
ko do relacji – to wiedza już z autop-
sji - te ogromne ilości singielek i sin-
gli... Jak bardzo samotność krzywdzi i 
jak nie ma z niej często wyjścia. Oczy-
wiście, posiedziałam z Genią. Telewi-
zor z trującą polityką nie zastąpi jej 
kontaktu z żywym człowiekiem. Wszy-
scy w parafii dbamy o naszą seniorkę, 
która tak dzielnie nie opuszcza żadnej 
mszy świętej.

31 stycznia 2023, wtorek
Cierpiałam. Mam pewną sprawę, 

której nie umiem rozstrzygnąć, na-
tury moralnej i która powoduje, że 
strasznie po prostu właśnie cierpię. 
I już zaczęły nachodzić mnie złe, ciem-
ne myśli, już miałam pogrążyć się w 
rozpaczy, gdy nagle dostałam SMS od 
malarki Agnieszki Balewskiej - „Agi 
Bali”. Agnieszka dawno nie odzywała 
się do mnie i jej SMS był dla mnie 
sporym zaskoczeniem. A zwłaszcza, 
że Agusia zapytała po prostu jak się 
czuję. Dokładnie w momencie kiedy 
miałam popaść w otchłań moich czar-
nych myśli. Zadzwoniłam oczywiście 

do niej  i jej szczerze po-
dziękowałam. Ale nacho-
dzi mnie taka refleksja: 
jak bardzo każdy z nas 
jest pilnowany przez Pa-
na Boga. Jak bardzo w 
każdym momencie nasze-
go życia czuwa nad nami 
Anioł Stróż. Jak człowiek, 
który wierzy w Pana Bo-
ga, nigdy nie jest samot-
ny. I poczułam ogromną 
wdzięczność do mojej Siły 
Wyższej. Tak zwyczajnie i 
po prostu. Chwała także 
Agnieszce za jej artystycz-
ną intuicję! Bo my, artyści, 
naprawdę jesteśmy istota-
mi nie z tego świata!

Celina Lesiewicz
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Prosto z miasta 

A może – przesiadka?
Polacy, a już najbardziej poznaniacy 

pokochali wybory. Takiej rekordowej fre-
kwencji przy urnach nikt się nie spodzie-
wał i zaskoczyła ona samych uczestników. 
Choć w niektórych lokalach zapanował 
więc tłok i kolejki, to wyborcy dali radę, 
wybrali posłów i senatorów. Teraz niech 
oni pokażą co potrafią. 

H H H
A spraw do załatwienia także w Po-

znaniu jest wiele. Zainicjowana przez piąt-
kowskich społeczników batalia o zacho-
wanie dotychczasowej trasy tramwajowej 
nr 15 łączącej Piątkowo z Junikowem 
zapewne zakończy się sukcesem. Jednak 
przypadek jak mogła się zrodzić w krę-
gach decyzyjnych miejskich władz tak re-
wolucyjnie niedorzeczna koncepcja zasłu-
guje na szerszą analizę. Na pomysł skie-
rowania „piętnastki” z Piątkowa na Ra-
taje, na które jeżdżą już dwie linie 12 i 
16, wpaść mógł chyba tylko ktoś niekorzy-
stający nigdy z miejskiej komunikacji lub 
nieznający topografii miasta. Za biurka-
mi magistratu jest z pewnością sporo ta-
kich osób i są oni zdolni, czego niestety 
wielokrotnie dowiedli, wymyśleć najdziw-
niejsze rozwiązania. Jednak nad nimi są 
szefowie aż do wiceprezydentów i prezy-
denta miasta włącznie oraz rzesze prze-
różnych rad i komisji, podczas obrad któ-
rych takie pomysły powinny zostać ukró-
cone w zarodku. Tak się jednak nie sta-
ło i mieszkańców Piątkowa, Winograd 
oraz Grunwaldu i Junikowa postanowio-
no uszczęśliwić na siłę, pozbawiając ich 

bezpośredniego połączenia tramwajowe-
go. Argument o możliwości przesiadania 
się na inne linie jest niepoważny i nieco 
pogardliwy dla pasażerów. Przesiąść się 
oczywiście można zawsze i wszędzie, ale 
nie o to przecież chodzi. Najlepiej więc 
żeby pomysłodawca tej chybionej zmiany 
sam  przesiadł się zza biurka albo jego 
przesadzili.

H H H
Trudno pojąć dlaczego piątkowska 15 

miała być ofiarą kolejnej komunikacyjnej 
rewolucji w Poznaniu. Przecież jeździ z 
nowoczesnego dworca na Sobieskiego na 
jeszcze nowocześniejszy i budowany z roz-
machem dworzec Junikowo. Nie są to 
więc jakieś podrzędne pętle, ale dworce 
z prawdziwego zdarzenia. Na Junikowie 
powstał ponoć nawet wielki węzeł komu-
nikacyjny łączący linie tramwajowe z ko-
lejowymi. Tyle, że są oddalone od siebie 
o blisko 2 km. Tak to jakoś projektan-
tom i decydentom wyszło, że się węzeł na 
razie nie spina. Z hubem komunikacyj-
nym na Junikowie nie bardzo wyszło, to 
liczono że chociaż na tamtejszy dworzec 
tramwajowy „bimby” będą zasuwać z ca-
łego Poznania. Ale gdzie tam, część linii 
tramwajowych, w tym „trójka” ze wschod-
niej strony Piątkowa oraz Naramowic, za-
miast zajeżdżać z fasonem na dworzec, 
kończy bieg na pętli przy ul. Budziszyń-
skiej. Kibice na stadion dojadą, ale uda-
jących się na junikowską nekropolię cze-
kają już uciążliwe przesiadki. Po co by-
ło budować nowoczesny dworzec na Ju-

nikowie, skoro tyle tramwajów wciąż nie 
może do niego dojechać?

H H H
W poznańskim nieustającym horro-

rze komunikacyjnym nie może oczywi-
ście zabraknąć kolejnego odcinka seria-
lu o przyszłości dworca kolejowego. Przy 
okazji każdych wyborów różni kandydaci 
przedstawiali zapowiedzi jego odnowie-
nia,  przebudowy a nawet wyburzenia. 
Na finiszu obecnej kampanii wyborczo-re-
ferendalnej znów padły zapewnienia, że 
nowy dworzec kolejowy zostanie zbudowa-
ny od podstaw w innym miejscu, na placu 
dworcowym. Przed kolejnymi wyborami, 
samorządowymi i europarlamentarnymi, 
które odbędą się już w przyszłym roku 
dowiemy się zapewne w tej kwestii czegoś 
nowego. Ale to chyba niczego nie zmieni. 
Stary gmach jak niszczał, tak niszczeje, 
a „chlebak” udaje dworzec.

H H H
Najlepszym podsumowaniem komuni-

kacyjnych osiągnięć Poznania jest infor-
macja o laurach dla Poznania w rankingu 
miast przyjaznych mobilności współdzie-
lonej. Pod uwagę brano rozwój transpor-
tu miejskiego, w tym wynajmu pojazdów, 
ramy prawne jego funkcjonowania oraz 
infrastrukturę techniczną. Wśród dużych 
miast lepiej wypadła tylko stolica. Mobil-
nie jest więc w Poznaniu świetnie. A że 
dojechać gdziekolwiek trudno? Na to miej-
skie władze zdają się mieć jedną odpo-
wiedź - Nie narzekać, przesiąść się i tyle.

WIST

  

Patroni ulic piątkowskich

W poznańskim królestwie muzyki
Ulica Stanisława Wiechowicza jest 

przedłużeniem ulicy Karola Kurpińskie-
go, równoległą do Gieburowskiego i Sta-
nisława Wachowiaka. Jej patron stano-
wił potwierdzenie trwałości artystycz-
nych więzi łączących osoby pochodzące 
z różnych zaborów, w trudnym okresie 
scalania państwa po odzyskaniu niepod-
ległości.

Był Wiechowicz kompozytorem, dyry-
gentem, nauczycielem, publicystą i kry-
tykiem muzycznym. Urodził się 27 listo-
pada  1893 roku w Kroczynie (w Kielec-
kiem). Nauki pobierał w krakowskim gim-
nazjum i w tamtejszym konserwatorium 
Towarzystwa Muzycznego, specjalizując 
się w grze na organach. W 1912 roku 
kontynuował naukę w Dreźnie, a następ-
nie pracował jako nauczyciel muzyki w 
prywatnej szkole w Warszawie.

W latach 1914 – 1916 studiował w 
konserwatorium w Piotrogrodzie, po-
tem był nauczycielem w szkole muzycz-
nej w Charkowie. Ostatecznie w 1921 
roku wrócił do kraju i podjął pracę w 
Państwowym Konserwatorium Muzycz-
nym w Poznaniu, gdzie aż do wybuchu 

II wojny światowej był wykładowcą kom-
pozycji. W 1931 roku, po uzyskaniu dy-
plomu w Państwowym Konserwatorium 
w Warszawie, wykładał w Konserwato-
rium Poznańskim. Po rocznych studiach 
muzycznych w Paryżu objął redakcję pi-
sma „Przegląd Muzyczny”, był kierowni-
kiem i dyrygentem chóru Poznańskiego 
Towarzystwa Muzycznego, recenzentem 
muzycznym „Kuriera Poznańskiego”, dy-
rygował także chórami „Echo”, Koła To-
warzystwa Śpiewaczego im. S. Moniusz-
ki. Był to zarazem czas jego przyjaźni z 
Karolem Szymanowskim, którego inspi-
rował artystycznie i zachęcał do publiko-
wania kolejnych utworów. W sumie po-
wiedzieć trzeba, że Stanisław Wiechowicz 
był jedną z czołowych postaci muzycznego 
Poznania okresu międzywojennego, obok 
Feliksa Nowowiejskiego, Wacława Giebu-
rowskiego, Franciszka Łukasiewicza. Był 
laureatem licznych nagród i wyróżnień.

W grudniu 1939 roku został wysiedlo-
ny przez okupanta i zamieszkał z rodzi-
ną w Jeleńcu koło Ostrowca Świętokrzy-
skiego. Po zakończeniu wojny wrócił do 
Poznania, lecz ostatecznie osiadł w Kra-

kowie, gdzie podjął pracę w tamtejszej 
Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej, 
najpierw na stanowisku jednego z wykła-
dowców, potem profesora (był dziekanem 
Wydziału Pedagogicznego). Aktywnie 
pracował tam społecznie, w Zjednoczeniu 
Polskich Zespołów Śpiewaczych i Instru-
mentalnych. Zmarł w Krakowie 12 ma-
ja 1963 roku, tam też został pochowany.

Stanisław Wiechowicz specjalizował 
się w kierowaniu chórami i ruchem 
śpiewaczym, po drugiej wojnie świato-
wej Polskie Radio często transmitowało 
koncerty chóralne dyrygowane przez te-
go artystę, w których przeważały utwo-
ry ludowe i polskie w charakterze. Sam 
skomponował wiele dzieł o charakterze 
narodowym i dokonał ponad stu opraco-
wań pieśni ludowych, zebranych w zbio-
ry m.in. „Mruczkowe bajki”, „Kolędziołki 
beskidzkie”, „Pragną oczki”, „Kantata ro-
mantyczna”, „Kantata żniwna”, „List do 
Marca Chagalla”. S. Wiechowicz napisał 
też m.in. scherzo symfoniczne „Chmiel” 
i dzieło teoretyczne „Podstawowe uwagi 
dla dyrygentów chórowych”.

Marek Rezler
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Poetyckie drogi A. E. Zalewskiej

Z serca do serca
W swych krótkich, z serca do ser-

ca pisanych wierszach Anna Elżbie-
ta Zalewska posługuje się symbolami, 
obrazami powszechnie znanymi, przy-
jętymi w tradycji, są to takie słowa - 
klucze jak tęcza, jabłko, Ewa, droga, 
raj itp. Dzięki temu czytelnik nie ma 
trudności w przyjęciu tekstu, poru-
sza się bowiem w znanym sobie świe-
cie pojęć i słów. Zaletą tych wierszy 
jest także niewątpliwie ich zwięzłość 
i obrazowość, czysty, niemal sterylny 
profil metafory...

A. E. Zalewska urodziła się w Izbicy 
Kujawskiej, mieszka w Poznaniu. Poet-
ka, tłumaczka literatury niemieckiej i 
czeskiej, animatorka kultury. Ukończy-
ła Instytut Bibliotekoznawstwa i Infor-
macji na UAM w Poznaniu. Debiutowa-

ła na łamach „Expressu Poznańskiego” 
w roku 1979. Wydała 17 tomów poezji, 
pierwszy „Warkocz złocisty, pocałunek 
słońca” – Wydawnictwo Poznańskie w 
1986 r. Utwory publikowała w almana-
chach  poezji w Polsce i zagranicą oraz 
w czasopismach literackich. W 2010 r. 
opublikowała dwujęzyczny tom poezji 
z Barbarą Erdmann „Uliczki marzeń” 
„Traumstrassen”. Współzałożycielka i 
prezes Fundacji Literackiej w Pozna-

niu. W latach 2008-2010 była preze-
sem Wielkopolskiego Oddziału ZLP. 
Współorganizatorka konkursu literac-
kiego im. Łucji Danielewskiej. 

Eden
Podaję  tobie
jabłuszka
jak Ewa owoc
pozostały tylko
pestki

Teatr
świat
bez kataklizmów 

oglądany z ekranu
wszędzie cisza
wszędzie mgła
to iluzja
teatru życia

Lato
przekwitła forsycja
i bez biało-fioletowy
soczysta zieleń parków
ukwiecona trawa
świergoczą wróble
słońce z wysoka
zagląda w okna
lato

Poranne słońce
otwierasz nowy dzień
siadasz przy oknie
a myśli lotem sokoła
na obłokach wirują
mój wehikuł czasu
zatrzymał się 
w połowie drogi 

pamięci Joli Szwarc
Byłaś opoką
dla młodych talentów
dobrym słowem
i poezją dzieliłaś 
jak chlebem
tęcza wyznaczyła drogę 
na drugą stronę błękitu

Anna Elżbieta Zalewska

W internecie i witrynie

Kulturalne propozycje
Nawet w dobie ogromnego rozwoju wszelakich platform internetowych, na 

których znaleźć można wiele informacji potrzebnych i jeszcze więcej całkowi-
cie niepotrzebnych, tradycyjne tablice ogłoszeń wciąż są bardzo przydatne. W 
okazalej witrynie znajdującej się od lat przy wejściu do Piątkowskiego Centrum 
Kultury „Dąbrówka” znaleźć można zawsze wiele ciekawych informacji o wyda-
rzeniach kulturalnych na Piątkowie. W bogatej ofercie różnych klubów, kółek i 
zespołów artystycznych działających w „Dąbrówce”  każdy znajdzie coś dla siebie.  

Seniorzy z pomysłami

Srebrny fyrtel 
powraca

Miejsc przyjaznych seniorom 
przybywa w całym Poznaniu.  W 
październiku powróciły spotkania 
w ramach Srebrnego Fyrtla - Se-
nioralnego Miejsca Współpracy. 

Srebrny Fyrtel to miejsce, które 
umożliwia aktywność osób w dojrza-
łym wieku. W jesiennej edycji projektu 
na poznańskich seniorów czeka sporo 
nowości - to m.in. spotkania brydżo-
we, wspólne śpiewanie czy warszta-
ty teatralne. Tradycyjnie nie zabrak-
nie inspirujących rozmów z osobami, 
które w twórczy sposób spędzają swój 
wolny czas na emeryturze. 

Zajęcia odbywają się w każdy wto-
rek i czwartek listopada w blokach 
tematycznych rozpoczynających się o 
godz. 10 i 12.30 w przestrzeni Pracow-
ni Ekonomii Społecznej „ładne rzeczy” 
przy ul. Św. Marcin 57 w Poznaniu. 
Wstęp wolny, obowiązują zapisy: tel. 
61 842 35 09 (od pon. do pt. w godz. 
8.00-16.00).
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Krzyżówka nr 11

BARAN (21.03 - 20.04). Przetrzymasz jesienną chlabrę, ale zaś musisz skoń-
czyć  zez nygusowaniem, wiecznym rozmemłaniem i gapieniem się wew telewi-
zor. Jesteś szportowny szczun i masz fi fa do interesów.
BYK (21.04 - 21.05). Zamiast ciągłego nygusowania, wystawiania kalafy na sło-
nyszko abo glapienia się wew telewizję lepiej weź się za porzundki abo polofruj 
trochę zez famułą po składach.
BLIŹNIĘTA (22.05 - 21.06). Zez ciągłego borchania i brynczenia na kumpli 
wew robocie nic dobrego nie wyniknie. Przestań się więc stalować po próżnicy 
i ino uważaj by w jakie bachandryje nie popaść.
RAK (22.06 - 22.07). Urlopowe szaleństwa jakoś przepynkałeś, ale czas już po-
myśleć o świątecznych porzundkach wew chałupie. Klunkry najlepiej wyćpnąć 
na gemyle, a do odnowionych izb lajsnać nowe meble.
LEW (23.07 - 22.08). Bez to pomieszanie wew pogodzie, we łbie masz ino cią-
gle wuchtę głupich pomysłów. Ale zaś przed obcą wiarą się nie staluj i frechow-
nie se nie poczynaj, bo ino poruty narobisz.
PANNA (23.08 - 22.09). Bez parę tygodni przyjdzie ci chapać za dwóch abo 
i trzech kumpli, ale zaś potem zez kabzą uzorgowanych bejmów będziesz se 
mógł polofrować po cołkiem świecie.

WAGA (23.09 - 22.10). Ale zaś fest rajza zez famułą ci się szykuje. Będziecie 
lofrować i nygusować na słonyszku. Ino zaś na tych balangach szpycuj byś zdro-
wia i bejmów nie przenorał. 
SKORPION (23.10 - 22.11). Zez famułą warto dobrze żyć. Nie borchaj się więc 
na szczunów czy kejtra. Oni trochę poszuszwolić muszą, ale zaś jak ich weź-
miesz na słodkie, to będzie całkiem fest.  
STRZELEC (23.11 - 21.12). O zdrowie warto zadbać nawet w kiepską pogodę. 
Zabieraj więc szczunów oraz kejtra na spacery i pamiętaj o codziennej gimnasty-
ce. Ale zaś pomyśl też o jakim weekendowym wygibie. 
KOZIOROŻEC (22.12 - 20.01). Daj se trochę więcej luzu i nie przejmuj się 
kolejnymi zmianami wew robocie. Jakoś to przepynkasz, a zaś zamiast brynczeć 
lajsnij se nowy jupkę abo fundnij se jaką rajzę.
WODNIK (21.01 - 20.02). Wkrótce mogą skapnąć ci propozycje ciekawej 
i całkiem intratnej roboty. Ale zaś lepiej uważaj na szczegóły i  do chapania się 
nie rwij, ino słuchaj rad starych kumpli.
RYBY (21.02 - 20.03). Bez nerwów  i nygusowania, ale zez  szwungiem bierz 
się do chapania a bejmy same skapną. Jak się akuratnie przyłożysz, to wnet uzor-
gujesz ich całką wuchtę. 

Wiara ino wew te gwiazdy szpycuje, kalafy zadziyro jak kejter do księżyca abo w cajtungi je ciyngiem wtyko. Nasze „Echo” tyż gorsze nie może być 
i swój horoskop musi mieć leżeć na zadniej stronie. Blubry o przyszłości im barzy tajemnicze, tym prawdziwsze, dlatego podajemy je po naszymu. 
Jeśli ktoś nie rozumie, niech mu gzuby abo jaki wuja objaśni. 

Wydawca: „Wist”. Redaktor naczelny: Walerian Ignasiak. www.echopiatkowa.pl, e-mail: echopiatkowa@o2.pl, tel. 501 354 108, 61 822 78 57. Druk: ZSTWN 
Tomasz Zastawny. Nakład 3000 egz.
Przedruk z Echa Piątkowa dozwolony wyłącznie z podaniem źródła. Tekstów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do opracowania 
redakcyjnego, skracania oraz zmiany tytułów. 

Gwiazdy mówią... po naszymu  
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HUMORKI
Noc poślubna. Pan młody 

stanął w oknie i wzdycha. W 
końcu panna młoda pyta, co 
się dzieje. A ten:

- Mówili, że noc poślubna 
jest taka piękna, a tu leje i leje…

H H H

Spotyka się dwóch biznes-
menów.

- Słuchaj zauważyłem, że 
w twojej firmie przychodzą do 
pracy bardzo wcześnie. Jak to 
robisz?

- To proste. Mam dwudzie-
stu pracowników i piętnaście 
miejsc parkingowych…

H H H

- Celnik zatrzymuje auto na 
granicy, pochyla się do otwarte-
go okna i pyta:

- Alkohol? Papierosy?
- Nie, dwa razy kawę po-

proszę.

H H H

- Co robi pani zięć – pyta 
jedna teściowa drugą.

- Zwykle robi, co mu każę.

Rozwiązanie krzyżówki nr: 11
Czas na ciepłe buty



ECHO 11/340 (XXVI) 15

Turniejowa rywalizacja 

Sukcesy nad siatką
Udanie zakoń-

czył się ogólnopol-
ski turniej mini piłki 
siatkowej rozegrany 
w Gostyniu dla mło-
dych siatkarek z Het-
mana Sobieskiego. 
Podopieczne trene-
ra Zbigniewa Kegla 
ze Szkoły Podsta-
wowej nr 15 zajęły 
drugie, piąte i szó-
ste miejsca w swoich 
grupach wiekowych. 
To kolejny sukces 
siatkarskiej drużyny 
z Piątkowa. 

Andrzej Słąbęcki
Fot. - Zbigniew Kegel

ul.N
aram

ow
icka

ul. u ycka

TESCO ul. Sielawy

Ż A L U Z J E   P L I S Y   R O L E T Y   Z A S Ł O N Y

  

    

Kolorowe murale

Ekologiczne i sportowe
Na Piąt-

kowie nie 
brakuje mi-
strzów pędzla 
i sprayu pra-
gnących pójść 
w ślady świa-
towej sławy 
artystów ma-
lujących mu-
rale. Wiel-
kie kolorowe 
dzieła rzuca-
ją się w oczy, 
dodają uroku 
nieco szarej 

betonowej zabudowie i często niosą pozytywne przesła-
nia. Taki proekologiczny charakter ma mural, który poja-
wił się na jednej ze ścian pawilonu 110 na os. Bolesława 
Chrobrego. Inne piątkowskie murale głównie zachęcają  do 
sportu i kibicowania Lechowi. 
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 Finał na Cysterskim

Łasuchy na ciasto i ryby

Na Łowisku Cyster-
skim w Owińskach człon-
kowie kola „Chrobry” ro-
zegrali ostatnią turę za-
wodów zaliczanych do 
rywalizacji o tytuł  „Węd-
karz Roku”. Stawiło się 
36 osób, w tym 19 Senio-
rów Starszych oraz 17 Se-
niorów Młodszych. 

Po tradycyjnym śniada-
niu przystąpiono do loso-
wania stanowisk. Przed za-
wodami analizowano rów-
nież taktykę. Łowisko Cy-

sterskie to woda, gdzie wy-
stępuje wiele gatunków ryb 
i nie jest łatwo dobrać opty-
malną taktykę. Początkowo 
łowienie na spławik blisko 
brzegu sprawdzało się dosyć 
dobrze, bo w łowisku pojawi-
ły się spore płotki. Jednak 
później zawiał zimny wiatr i 
ryby już nie było. Za to ci, 
którzy zdecydowali się łowić 
na feeder mieli sporadycznie 
brania większych ryb. Praw-
dziwy popis dał Marek Bara-
nowski, który odławiał rybę 

za rybą, a jego końcowy wy-
nik był naprawdę imponują-
cy. Krzysztof Weber wyłowił 
rybę zawodów, którą okazał 
się karp o wadze 6,8 kg.

Gdy rozległa się syrena 
kończąca zawody komisje sę-
dziowskie zaczęły ważyć ry-
by, a zawodnicy mogli udać 
się na zasłużony posiłek. 
Na łasuchów czekały ciasta 
upieczone przez Hanię Ba-
warczyk oraz Jolantę Ślebio-
dę. Złowiono łącznie 116 kg 
ryb. Całkiem dobry wynik 
jak na taką pogodę.

Następnie przystąpio-
no do ogłoszenia wyników 
i wręczania pucharów. W 
poszczególnych sektorach 
wśród seniorów młodszych 
najlepsi byli: Marek Bara-
nowski, Marcin Wiśniewski 
i Marek Sofczyński, nato-
miast wśród seniorów star-
szych: Beata Gmerek, Kazi-
mierz Kuligowski i Marek 
Przewoźny.

Po podsumowaniu wyni-
ków cyklu zawodów o tytuł 
„Wędkarza Roku” okazało 

się, że tegoroczną rywali-
zację zdecydowanie wygra-
li: w kategorii Senior Młod-
szy: Roman Wencka, a w 
kategorii Senior Starszy: 
Marek Przewoźny. Uroczy-
ste wręczenie pucharów od-
będzie się w grudniu pod-
czas walnego zgromadzenia 
członków koła. Były to ko-
lejne udane zawody na Ło-
wisku Cysterskim. Zorgani-
zowano na nim w tym roku 
siedem zawodów oraz festyn 
dla dzieci. W ramach podzię-
kowania Koło 168 złożyło na 
ręce właściciela łowiska pa-
miątkowy grawer. 

Marcin Ruciński

  

    


